
       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Absoluta MEDIA MARATON 22,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría Pos/Cat T/Meta Min/Km

1 758 VARGAS ORTEGA, JULEN OP TEAM SEM22K 1  1:35:51.41 04:21

2 743 RESINES HILARIO, JOSÉ VENTURA MEDINARUNNING V1M22K 1  1:39:42.14 04:32

3 725 LUNA MARTINEZ, JESUS MANUEL TRAGALPINOS SEM22K 2  1:40:41.39 04:35

4 714 IBARROLA COLINO, JAVIER VALLE DE MENA CA V1M22K 2  1:42:21.51 04:39

5 750 SAN JUAN OBREGON, IVAN SEM22K 3  1:43:16.50 04:42

6 740 PRIETO RUIZ, SERGIO BOMBEROS FORESTALES V1M22K 3  1:45:39.12 04:48

7 749 SAINZ MARTÍNEZ, ROBERTO V1M22K 4  1:46:10.50 04:50

8 719 LEJONAGOITIA ZABALA, JOSE LUIS GETXO TRIATLOI TALDEA V1M22K 5  1:46:35.75 04:51

9 696 DE JUAN, IVAN BASQUE TRIBE SEM22K 4  1:46:52.31 04:51

10 756 UNZUETA SERRANO, JULEN SEM22K 5  1:48:41.02 04:56

11 723 LÓPEZ  SAENZ, JOSÉ IGNACIO SEM22K 6  1:48:43.66 04:57

12 681 ARTOLA UGALDE, XABIER V1M22K 6  1:50:32.59 05:01

13 677 ALDABALDETREKU KEREXETA, AITOR V1M22K 7  1:50:32.87 05:01

14 676 ALCALA MARTINEZ, VICTOR BOMBEROS FORESTALES SEM22K 7  1:50:45.14 05:02

15 754 TEMIÑO PAZ, ROBERTO BOMBEROS FORESTALES SEM22K 8  1:51:20.84 05:04

16 713 IBAÑEZ CANTON, JOSU V1M22K 8  1:52:04.59 05:06

17 720 LLARENA DIEZ, ISRAEL V1M22K 9  1:52:13.04 05:06

18 735 PASCUAL SALAS, CARLOS V1M22K 10  1:52:14.01 05:06

19 703 GARCIA VILLASEVIL, JESUS SEM22K 9  1:53:11.85 05:09

20 722 LLARENA VILLATE, DAVID SEM22K 10  1:54:26.35 05:12

21 729 MENDOZA HIGUERA, FRANCISCO CARAJAS TEAM SEM22K 11  1:54:33.06 05:12

22 732 MOURO QUINTANILLA, IÑAKI VALLE DE MENA CA V1M22K 11  1:54:50.84 05:13

23 692 CASADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO V1M22K 12  1:57:11.34 05:20

24 755 UNZUETA GOROSTIZA, JOSE JULIAN V2M22K 1  1:58:25.02 05:23

25 748 RUIZ LOPEZ, OSCAR SEM22K 12  1:59:11.55 05:25

26 727 MARTINEZ DIEZ, SERGIO SEM22K 13  1:59:21.49 05:26

27 701 GARCIA RIO, GABRIEL CARAJAS TEAM SEM22K 14  2:00:33.93 05:29

28 684 BERTOL OSABA, OLAIZ VEF22K 1  2:00:38.66 05:29

29 736 PERAL MAYORAL, ANDER SEM22K 15  2:00:39.12 05:29

30 764 MARCO CANAL, ALVARO SEM22K 16  2:00:41.74 05:29

31 761 ZALDIVAR GARCIA, TXEMA SEM22K 17  2:01:18.61 05:31

32 700 GARCIA GARCIA, BENITO V1M22K 13  2:02:02.39 05:33

33 728 MARTINEZ JUARROS, JULEN SEM22K 18  2:02:16.80 05:33

34 766 TORRE SAINZ AJA, VICTOR SEM22K 19  2:02:44.63 05:35

35 765 LASAGABASTER DE LA TORRE, ASIER V1M22K 14  2:02:44.82 05:35

36 712 HURTADO MUÑOZ, IVÁN MEDINA RUNNING V2M22K 2  2:02:46.99 05:35

37 726 MAGALLON SANCHEZ, AARON BOMBEROS FORESTALES JUM22K 1  2:03:11.75 05:36

38 704 GARCIA VILLASEVIL, ALFREDO SEM22K 20  2:03:58.13 05:38

39 694 CUBILLO IBAÑEZ, JOSE MANUEL V3M22K 1  2:04:23.82 05:39

40 686 BLÁZQUEZ ESTÍVARIZ, JESÚS SOLORUNNERS BURGOS EVOLUCION V2M22K 3  2:04:28.00 05:39

41 738 PEREZ GARCIA, ADRIAN CARAJAS TEAM SEM22K 21  2:04:46.44 05:40

42 687 CABAÑAS MATE, JUAN JOSE V1M22K 15  2:06:10.03 05:44

43 742 RAZKIN AZKUNE, MIKEL V1M22K 16  2:07:12.45 05:47

44 747 ROZ FERNÁNDEZ, JORGE SEM22K 22  2:07:17.22 05:47

45 760 ZALBIDE GARCIA, IXONE VEF22K 2  2:07:51.61 05:49

46 702 GARCIA TELLETXEA, GUILLERMO V1M22K 17  2:07:51.80 05:49

47 685 BERTOL OSABA, ROBERTO ZUIA ATZABAL MENDI TALDEA V1M22K 18  2:09:29.13 05:53

48 697 DE TORRES ORTUZAR, ROBERTO BASOA DREAM TEAM V1M22K 19  2:10:24.68 05:56

49 691 CARRILLO GRACIA, JESUS BASOA DREAM TEAM V1M22K 20  2:10:24.86 05:56

50 698 FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, GONZALO SEM22K 23  2:10:57.11 05:57

51 745 RODRIGUEZ LORENZO, JESUS V1M22K 21  2:10:57.13 05:57

52 734 PANIEGO GARCIA, JUSTO TRAGALEGUAS V3M22K 2  2:11:28.33 05:59

53 731 MORILLO DOMINGUEZ, BRUNO SEM22K 24  2:11:57.36 06:00

54 678 ALVAREZ DE ALBA, DAVID CARAJAS TEAM SEM22K 25  2:12:21.62 06:01

55 683 BERNAOLA GOROSPE, JOSU V2M22K 4  2:12:52.14 06:02

56 693 COMUNIÓN  ARCE, FLORENCIO V3M22K 3  2:13:07.72 06:03

57 763 ALVAREZ BILBAO, ANA VEF22K 3  2:13:08.21 06:03

58 708 GONZALEZ FRAILE, JOSE ANTONIO SANTURTZI ATLETISMO V2M22K 5  2:14:11.88 06:06

59 682 BASABE ELVIRA, JON V1M22K 22  2:14:34.26 06:07

60 706 GONZALEZ ALONSO, JUAN CARLOS CLUB DEPORTIVO ENTRETESLA V1M22K 23  2:14:59.59 06:08

61 679 AMAT GUASCH, ELISABET ESPORTIU PENEDES VEF22K 4  2:15:26.39 06:09

62 757 VARELA TEBAR, MANUEL SEM22K 26  2:15:52.43 06:11

63 680 ANDRADE LUACES, JOSÉ LUIS V1M22K 24  2:16:57.86 06:14

64 721 LLARENA DIEZ, ADOLFO V1M22K 25  2:17:24.28 06:15

65 744 REVILLA FERNÁNDEZ, LETICIA RUNNER GIRLS SEF22K 1  2:18:53.87 06:19

66 689 CARBALLO FERNANDEZ, TOÑO V1M22K 26  2:18:53.98 06:19

67 718 LARRUZEA MURGA, LUIS MARIA OSTRUKA V2M22K 6  2:18:59.27 06:19

68 759 VILLALAIN SAGREDO, JAVIER LOS NORTEÑOS V1M22K 27  2:19:18.72 06:20

69 737 PEREX PEREZ, EMILIO MARIA BTT BURGOS NORTE V2M22K 7  2:19:43.93 06:21

70 695 DE DIEGO, ARANTZA VEF22K 5  2:24:46.02 06:35

71 710 HERRÁN FRANCO, EDUARDO V2M22K 8  2:25:50.25 06:38

72 705 GOMEZ CABALLO, RUTH VEF22K 6  2:27:28.59 06:42



73 715 IZAGIRRE AYERBE, MAITE VEF22K 7  2:28:09.37 06:44

74 707 GONZALEZ FERNANDEZ, BEATRIZ OP TEAM SEF22K 2  2:28:19.42 06:45

75 690 CARRETERO BUSTINZA, UNAI SEM22K 27  2:32:31.84 06:56

76 711 HERRERA FERNANDEZ, PEDRO V1M22K 28  2:32:32.52 06:56

77 730 MIJANGOS BRIZUELA, SANTIAGO V1M22K 29  2:33:44.22 06:59

78 751 SÁNCHEZ ABAD, MONIKA VEF22K 8  2:34:19.67 07:01

79 717 LARRAT, ANGELIQUE VEF22K 9  2:34:19.84 07:01

80 716 LA HIDALGA LAVIÑA, BIBIANA ZUIA ATZABAL MENDI TALDEA VEF22K 10  2:41:03.32 07:19

81 688 CALVO LORENZO, GONZALO SEM22K 28  2:41:12.30 07:20

82 762 ZULUAGA LAVIN, IRATXE VEF22K 11  2:41:12.75 07:20

83 739 PÉREZ RODRÍGUEZ, SHAILA AURRERANTZ SESTAO C.D.A. SEF22K 3  2:41:14.10 07:20

84 699 GARCÍA CUENCA, MARTA AURRERANTZ SEF22K 4  2:44:31.46 07:29



       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Categorías MEDIA MARATON 22,0 Km.

1/2 MARATON JUNIOR MAS
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 726 MAGALLON SANCHEZ, AARON BOMBEROS FORESTALES  2:03:11

1/2 MARATON SENIOR FEM
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 744 REVILLA FERNÁNDEZ, LETICIA RUNNER GIRLS  2:18:53

2 707 GONZALEZ FERNANDEZ, BEATRIZ OP TEAM  2:28:19

3 739 PÉREZ RODRÍGUEZ, SHAILA AURRERANTZ SESTAO C.D.A.  2:41:14

4 699 GARCÍA CUENCA, MARTA AURRERANTZ  2:44:31

1/2 MARATON SENIOR MAS
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 758 VARGAS ORTEGA, JULEN OP TEAM  1:35:51

2 725 LUNA MARTINEZ, JESUS MANUEL TRAGALPINOS  1:40:41

3 750 SAN JUAN OBREGON, IVAN  1:43:16

4 696 DE JUAN, IVAN BASQUE TRIBE  1:46:52

5 756 UNZUETA SERRANO, JULEN  1:48:41

6 723 LÓPEZ  SAENZ, JOSÉ IGNACIO  1:48:43

7 676 ALCALA MARTINEZ, VICTOR BOMBEROS FORESTALES  1:50:45

8 754 TEMIÑO PAZ, ROBERTO BOMBEROS FORESTALES  1:51:20

9 703 GARCIA VILLASEVIL, JESUS  1:53:11

10 722 LLARENA VILLATE, DAVID  1:54:26

11 729 MENDOZA HIGUERA, FRANCISCO CARAJAS TEAM  1:54:33

12 748 RUIZ LOPEZ, OSCAR  1:59:11

13 727 MARTINEZ DIEZ, SERGIO  1:59:21

14 701 GARCIA RIO, GABRIEL CARAJAS TEAM  2:00:33

15 736 PERAL MAYORAL, ANDER  2:00:39

16 764 MARCO CANAL, ALVARO  2:00:41

17 761 ZALDIVAR GARCIA, TXEMA  2:01:18

18 728 MARTINEZ JUARROS, JULEN  2:02:16

19 766 TORRE SAINZ AJA, VICTOR  2:02:44

20 704 GARCIA VILLASEVIL, ALFREDO  2:03:58

21 738 PEREZ GARCIA, ADRIAN CARAJAS TEAM  2:04:46

22 747 ROZ FERNÁNDEZ, JORGE  2:07:17

23 698 FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, GONZALO  2:10:57

24 731 MORILLO DOMINGUEZ, BRUNO  2:11:57

25 678 ALVAREZ DE ALBA, DAVID CARAJAS TEAM  2:12:21

26 757 VARELA TEBAR, MANUEL  2:15:52

27 690 CARRETERO BUSTINZA, UNAI  2:32:31

28 688 CALVO LORENZO, GONZALO  2:41:12

1/2 MARATON VETERANAS
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 684 BERTOL OSABA, OLAIZ  2:00:38

2 760 ZALBIDE GARCIA, IXONE  2:07:51

3 763 ALVAREZ BILBAO, ANA  2:13:08

4 679 AMAT GUASCH, ELISABET ESPORTIU PENEDES  2:15:26

5 695 DE DIEGO, ARANTZA  2:24:46

6 705 GOMEZ CABALLO, RUTH  2:27:28

7 715 IZAGIRRE AYERBE, MAITE  2:28:09

8 751 SÁNCHEZ ABAD, MONIKA  2:34:19

9 717 LARRAT, ANGELIQUE  2:34:19

10 716 LA HIDALGA LAVIÑA, BIBIANA ZUIA ATZABAL MENDI TALDEA  2:41:03

11 762 ZULUAGA LAVIN, IRATXE  2:41:12

1/2 MARATON VETERANOS I
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 743 RESINES HILARIO, JOSÉ VENTURA MEDINARUNNING  1:39:42

2 714 IBARROLA COLINO, JAVIER VALLE DE MENA CA  1:42:21

3 740 PRIETO RUIZ, SERGIO BOMBEROS FORESTALES  1:45:39

4 749 SAINZ MARTÍNEZ, ROBERTO  1:46:10

5 719 LEJONAGOITIA ZABALA, JOSE LUIS GETXO TRIATLOI TALDEA  1:46:35

6 681 ARTOLA UGALDE, XABIER  1:50:32

7 677 ALDABALDETREKU KEREXETA, AITOR  1:50:32



8 713 IBAÑEZ CANTON, JOSU  1:52:04

9 720 LLARENA DIEZ, ISRAEL  1:52:13

10 735 PASCUAL SALAS, CARLOS  1:52:14

11 732 MOURO QUINTANILLA, IÑAKI VALLE DE MENA CA  1:54:50

12 692 CASADO GONZALEZ, JUAN ANTONIO  1:57:11

13 700 GARCIA GARCIA, BENITO  2:02:02

14 765 LASAGABASTER DE LA TORRE, ASIER  2:02:44

15 687 CABAÑAS MATE, JUAN JOSE  2:06:10

16 742 RAZKIN AZKUNE, MIKEL  2:07:12

17 702 GARCIA TELLETXEA, GUILLERMO  2:07:51

18 685 BERTOL OSABA, ROBERTO ZUIA ATZABAL MENDI TALDEA  2:09:29

19 697 DE TORRES ORTUZAR, ROBERTO BASOA DREAM TEAM  2:10:24

20 691 CARRILLO GRACIA, JESUS BASOA DREAM TEAM  2:10:24

21 745 RODRIGUEZ LORENZO, JESUS  2:10:57

22 682 BASABE ELVIRA, JON  2:14:34

23 706 GONZALEZ ALONSO, JUAN CARLOS CLUB DEPORTIVO ENTRETESLA  2:14:59

24 680 ANDRADE LUACES, JOSÉ LUIS  2:16:57

25 721 LLARENA DIEZ, ADOLFO  2:17:24

26 689 CARBALLO FERNANDEZ, TOÑO  2:18:53

27 759 VILLALAIN SAGREDO, JAVIER LOS NORTEÑOS  2:19:18

28 711 HERRERA FERNANDEZ, PEDRO  2:32:32

29 730 MIJANGOS BRIZUELA, SANTIAGO  2:33:44

1/2 MARATON VETERANOS II
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 755 UNZUETA GOROSTIZA, JOSE JULIAN  1:58:25

2 712 HURTADO MUÑOZ, IVÁN MEDINA RUNNING  2:02:46

3 686 BLÁZQUEZ ESTÍVARIZ, JESÚS SOLORUNNERS BURGOS EVOLUCION  2:04:28

4 683 BERNAOLA GOROSPE, JOSU  2:12:52

5 708 GONZALEZ FRAILE, JOSE ANTONIO SANTURTZI ATLETISMO  2:14:11

6 718 LARRUZEA MURGA, LUIS MARIA OSTRUKA  2:18:59

7 737 PEREX PEREZ, EMILIO MARIA BTT BURGOS NORTE  2:19:43

8 710 HERRÁN FRANCO, EDUARDO  2:25:50

1/2MARATON VETERANOS III
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 694 CUBILLO IBAÑEZ, JOSE MANUEL  2:04:23

2 734 PANIEGO GARCIA, JUSTO TRAGALEGUAS  2:11:28

3 693 COMUNIÓN  ARCE, FLORENCIO  2:13:07

       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Equipos MEDIA MARATON 22,0 Km.

1 º BOMBEROS FORESTALES 5:27:45

740 PRIETO RUIZ, SERGIO 1/2 MARATON VETERANOS I  1:45:39

676 ALCALA MARTINEZ, VICTOR 1/2 MARATON SENIOR MAS  1:50:45

754 TEMIÑO PAZ, ROBERTO 1/2 MARATON SENIOR MAS  1:51:20

2 º CARAJAS TEAM 5:59:53

729 MENDOZA HIGUERA, FRANCISCO 1/2 MARATON SENIOR MAS  1:54:33

701 GARCIA RIO, GABRIEL 1/2 MARATON SENIOR MAS  2:00:33

738 PEREZ GARCIA, ADRIAN 1/2 MARATON SENIOR MAS  2:04:46



       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Absoluta MARATON 42,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría Pos/Cat T/Meta Min/Km

1 654 ZORITA URRICELQUI, ANDER S.D. KORRIKAZALEAK SEM42K 1  2:50:36.74 04:04

2 645 MARTINEZ FERNANDEZ, BORJA V1M42K 1  3:03:55.12 04:23

3 641 GOMEZ BALENCIAGA, YOSU TUGA NORTE SEM42K 2  3:04:08.66 04:23

4 653 VITERI VALLE, GORKA S.D. KORRIKAZALEAK V1M42K 2  3:18:31.39 04:44

5 634 ARBERAS PACHECO, JOSE RAMON V1M42K 3  3:18:31.73 04:44

6 633 AMEZAGA ALBIZU, UNAI V1M42K 4  3:24:09.85 04:52

7 648 PASCUAL LATORRE, SANTIAGO C.A. PRADOLUENGO SEM42K 3  3:25:20.54 04:53

8 649 RIO GARCIA, JOSE ANGEL INDEPENDIENTE V1M42K 5  3:29:53.75 05:00

9 642 GOMEZ VALLEJO, FRANCISCO JAVIER S.D. KORRIKAZALEAK V2M42K 1  3:35:54.98 05:08

10 632 AHEDO FERNÁNDEZ, DAVID SEM42K 4  3:46:23.73 05:23

11 651 TORRE DIEZ, RAMON YEGUADA ODISEA SEM42K 5  3:46:24.03 05:23

12 644 LOPEZ GARCIA, DAVID SEM42K 6  3:46:51.57 05:24

13 647 ORTIZ CARRO, IKER SEM42K 7  3:52:19.76 05:32

14 635 BORREGO PEREDA, ALEJANDRO MEDINARUNNING SEM42K 8  3:54:00.74 05:34

15 639 GARCIA RUBIO, HECTOR C.A. PRADOLUENGO SEM42K 9  4:02:51.13 05:47

16 636 CÁRCAMO UGALDE, JOSU SEM42K 10  4:10:48.38 05:58

17 650 SANZ INFANTE, JOAQUÍN LOS NORTEÑOS V1M42K 6  4:11:52.54 06:00

18 638 DE PRADO CAMINOS, DAN AURRERANTZ SESTAO C.D.A. SEM42K 11  4:23:15.95 06:16

19 643 GUTIERREZ VICENTE, ASIER AURRERANTZ TRIATLOI TALDEA SEM42K 12  4:23:16.99 06:16

20 637 DE PEDRO GOIRI, VICTOR LUIS BICHILLORUNNER CANARIAS V3M42K 1  5:22:51.49 07:41

21 640 GIL ARRANZ, SERGIO V1M42K 7  5:28:03.40 07:49

22 652 VILDA SANTOS, CESAR V1M42K 8  5:47:31.68 08:16

       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Categorías MARATON 42,0 Km.

MARATON SENIOR MAS
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 654 ZORITA URRICELQUI, ANDER S.D. KORRIKAZALEAK  2:50:36

2 641 GOMEZ BALENCIAGA, YOSU TUGA NORTE  3:04:08

3 648 PASCUAL LATORRE, SANTIAGO C.A. PRADOLUENGO  3:25:20

4 632 AHEDO FERNÁNDEZ, DAVID  3:46:23

5 651 TORRE DIEZ, RAMON YEGUADA ODISEA  3:46:24

6 644 LOPEZ GARCIA, DAVID  3:46:51

7 647 ORTIZ CARRO, IKER  3:52:19

8 635 BORREGO PEREDA, ALEJANDRO MEDINARUNNING  3:54:00

9 639 GARCIA RUBIO, HECTOR C.A. PRADOLUENGO  4:02:51

10 636 CÁRCAMO UGALDE, JOSU  4:10:48

11 638 DE PRADO CAMINOS, DAN AURRERANTZ SESTAO C.D.A.  4:23:15

12 643 GUTIERREZ VICENTE, ASIER AURRERANTZ TRIATLOI TALDEA  4:23:16

MARATON VETERANOS I
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 645 MARTINEZ FERNANDEZ, BORJA  3:03:55

2 653 VITERI VALLE, GORKA S.D. KORRIKAZALEAK  3:18:31

3 634 ARBERAS PACHECO, JOSE RAMON  3:18:31

4 633 AMEZAGA ALBIZU, UNAI  3:24:09

5 649 RIO GARCIA, JOSE ANGEL INDEPENDIENTE  3:29:53

6 650 SANZ INFANTE, JOAQUÍN LOS NORTEÑOS  4:11:52

7 640 GIL ARRANZ, SERGIO  5:28:03

8 652 VILDA SANTOS, CESAR  5:47:31



MARATON VETERANOS II
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 642 GOMEZ VALLEJO, FRANCISCO JAVIER S.D. KORRIKAZALEAK  3:35:54

MARATON VETERANOS III
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 637 DE PEDRO GOIRI, VICTOR LUIS BICHILLORUNNER CANARIAS  5:22:51

       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Equipos MARATON 42,0 Km.

1 º S.D. KORRIKAZALEAK 9:45:03

654 ZORITA URRICELQUI, ANDER MARATON SENIOR MAS  2:50:36

653 VITERI VALLE, GORKA MARATON VETERANOS I  3:18:31

642 GOMEZ VALLEJO, FRANCISCO JAVIER MARATON VETERANOS II  3:35:54

                                  20/09/2015



Clasificación Absoluta CARRERA MONTAÑA 58,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría Pos/Cat T/Meta Min/Km

1 608 VIZCAYA, PABLO SEM58K 1  4:54:10.59 05:04

2 603 BENITEZ CABALLERO, ROBER V1M58K 1  5:23:20.59 05:34

3 607 HERNANDEZ SOTOMAYOR, SEBASTIAN V1M58K 2  5:44:52.78 05:57

4 601 ALONSO MARTIN, IGOR SEM58K 2  5:52:36.76 06:05

5 606 HERNANDEZ ALVAREZ, TOÑO V1M58K 3  5:59:56.07 06:12

6 602 ARROYO VALLEJO, SAMUEL V1M58K 4  6:43:05.08 06:57

7 605 GOMEZ RUIZ, LIDIA VEF58K 1  6:43:05.12 06:57

8 604 GARCIA SERRANO, ASUN VEF58K 2  7:42:24.38 07:58

       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Categorías CARRERA MONTAÑA 58,0 Km.

CARRERA 58 KM SENIOR MAS
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 608 VIZCAYA, PABLO  4:54:10

2 601 ALONSO MARTIN, IGOR  5:52:36

CARRERA 58 KM VETERANAS
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 605 GOMEZ RUIZ, LIDIA  6:43:05

2 604 GARCIA SERRANO, ASUN  7:42:24

CARRERA 58 KM VETERANOS I
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 603 BENITEZ CABALLERO, ROBER  5:23:20

2 607 HERNANDEZ SOTOMAYOR, SEBASTIAN  5:44:52

3 606 HERNANDEZ ALVAREZ, TOÑO  5:59:56

4 602 ARROYO VALLEJO, SAMUEL  6:43:05



       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Absoluta MARCHA 15 KM 15,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría Pos/Cat T/Meta Min/Km

1 935 BURGO TRUEBA, ÁLVARO ANTOMAR MAR15K 1  1:59:00.13 07:56

2 941 FERNANDEZ SALINAS, FERNANDO MAR15K 2  2:07:33.53 08:30

3 927 ADÁN BRIZUELA, ZUGAITZ MAR15K 3  2:15:12.97 09:01

4 939 DIEZ GONZÁLEZ, SONIA MAR15K 4  2:15:21.31 09:01

5 928 ALLENDE BUENO, AITOR MAR15K 5  2:16:23.05 09:06

6 972 TORRES LÓPEZ, IVAN MAR15K 6  2:19:01.62 09:16

7 963 PÉREZ ZORRILLA, VALVANERA MAR15K 7  2:19:01.90 09:16

8 977 BASTIDA REMENTERIA, XABIER MAR15K 8  2:22:45.42 09:31

9 968 SANCHEZ GONZALO, JOSE LUIS MAR15K 9  2:25:06.12 09:40

10 962 PEREZ ZORRILLA, NURIA MAR15K 10  2:25:06.34 09:40

11 965 ROSALES LOPEZ, RAQUEL CLUB DEPORTIVO ENTRETESLA MAR15K 11  2:26:06.21 09:44

12 967 SAN ROMAN CRIADO, AINHOA CLUB DEPORTIVO ENTRETESLA MAR15K 12  2:26:06.39 09:44

13 933 BRIZUELA DE BLAS, CARMEN MAR15K 13  2:32:09.32 10:09

14 942 GONZALEZ FERNANDEZ, JESUS NEWMOUNTAINEERS MAR15K 14  2:35:24.79 10:22

15 930 ANGULO VIDAL, JESUS NEWMOUNTAINEERS MAR15K 15  2:35:25.65 10:22

16 945 LARA IZQUIERDO, ISABEL MAR15K 16  2:36:10.78 10:25

17 946 LARA IZQUIERDO, ALFONSO MAR15K 17  2:36:12.06 10:25

18 944 IZQUIERDO HUIDOBRO, VICKY MAR15K 18  2:36:20.82 10:25

19 956 MARTINEZ LOPEZ, CRISTINA MAR15K 19  2:36:22.64 10:26

20 954 MADRAZO LOPEZ, MARIA NATIVIDAD MAR15K 20  2:39:40.44 10:39

21 953 MADRAZO LOPEZ, LUIS MANUEL MAR15K 21  2:39:41.40 10:39

22 974 VELA PASCUAL, MIREN MAR15K 22  2:45:04.60 11:00

23 937 CARCAMO GARCIA, SUSANA MAR15K 23  2:45:04.88 11:00

24 947 LARA MARTINEZ, RAQUEL MAR15K 24  2:45:06.25 11:00

25 952 LOPEZ REGULEZ, LUCÍA MAR15K 25  2:45:07.67 11:01

26 975 VILLALUENGA IBARGUEN, PILAR MAR15K 26  2:45:22.88 11:02

27 950 LOPEZ AZCARATE, JOSE CARLOS PITXINES BIKE MAR15K 27  2:48:59.10 11:16

28 971 SEVILLA MIGUELEZ, YOLANDA PITXINES BIKE MAR15K 28  2:48:59.11 11:16

29 960 PAMPLIEGA CASTRILLO, ESTHER MAR15K 29  2:58:50.59 11:55

30 970 SCHIRINZI LORITE, LAURA C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR15K 30  2:58:50.74 11:55

31 929 ALONSO INFANTE, ABEL MAR15K 31  2:58:50.79 11:55

32 951 LÓPEZ PEREDA, ALBERTO C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR15K 32  2:58:51.48 11:55

33 969 SCHIRINZI LÓPEZ, NEREA C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR15K 33  2:58:53.01 11:56

34 938 DE LOS SANTOS GARCÍA, UNAI C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR15K 34  2:58:53.05 11:56

35 955 MARTINEZ GUTIERREZ, LAURA MAR15K 35  3:00:32.08 12:02

36 943 GONZALEZ ORMAZABAL, IÑAKI MAR15K 36  3:00:33.91 12:02

37 948 LARRAZABAL BILBAO, NATXO MAR15K 37  3:00:38.70 12:03

38 966 RUIZ CUEVAS RUIZ, MARIO MAR15K 38  3:00:39.17 12:03

39 949 LAZA MARTINEZ, LEIRE MAR15K 39  3:00:39.18 12:03

40 936 CANO BARANDA, NURIA MAR15K 40  3:10:09.29 12:41

41 959 ORIO VILLATE, MARIA JESUS MAR15K 41  3:10:10.98 12:41

42 957 MATEU ALONSO, ESTIBALIZ MAR15K 42  3:12:28.45 12:50

43 932 BADIOLA ELEJALDE, AMAIA MILIS MAR15K 43  3:15:33.43 13:02

44 958 MONASTERIO, BEATRIZ MILIS MAR15K 44  3:15:33.65 13:02

45 940 FERNÁNDEZ ARMIÑO, Mª DOLORES MAR15K 45  3:16:52.63 13:08

46 961 PEÑA GARCIA, CARMEN MAR15K 46  3:16:52.65 13:08

47 973 USOBIAGA EPELDE, ARESATZ PITTUE MAR15K 47  3:17:51.81 13:11

48 976 ZALDUEGI OLASOLO, MARTA MAR15K 48  3:18:01.32 13:12

49 964 PRADAS DE PABLOS, SAIOA MAR15K 49  3:43:37.95 14:55

50 931 ARTIGUE CERECEDA, CRISTINA MAR15K 50  3:43:38.58 14:55



       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Absoluta MARCHA 22 KM 22,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría Pos/Cat T/Meta Min/Km

1 1107 SANZ OROBIOGOIKOETXEA, ALEXANDER MAR22K 1  2:30:37.18 06:51

2 1106 SANCHEZ RUIZ, JUAN PABLO CLUB CICLISTA ESPINOSA MAR22K 2  2:31:13.90 06:52

3 1046 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ADOLFO MAR22K 3  2:46:59.68 07:35

4 1050 HERNANDEZ MARTIN, RICARDO MAR22K 4  2:55:52.51 08:00

5 1109 SOTO ESPINOSA, MANUEL MAR22K 5  2:56:45.52 08:02

6 1092 ORTIZ FERNANDEZ, JAVIER MAR22K 6  2:56:45.60 08:02

7 1114 VALENZUELA VARONA, FRANCISCO MAR22K 7  3:00:33.62 08:12

8 1047 GONZALEZ TORRE, JESUS MAR22K 8  3:03:57.41 08:22

9 1065 LÓPEZ SANZ, DAVID C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR22K 9  3:05:53.20 08:27

10 1115 VILLANDIEGO PEÑA, DAVID C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR22K 10  3:05:53.49 08:27

11 1081 MOJA    ITURRIZAR, BITTOR MAR22K 11  3:07:02.35 08:30

12 1128 SEPTIEN AGAZON, AURELIANO MAR22K 12  3:07:42.68 08:32

13 1035 ESPALLARGAS COBO, SARA OSSER - OTRANTO MAR22K 13  3:09:14.70 08:36

14 1008 BRIZUELA DE BLAS, SANTOS MAR22K 14  3:09:51.12 08:38

15 1127 GONZALEZ QUINTANA, ISABEL MARIA MAR22K 15  3:10:11.08 08:39

16 1020 COBO DE LA HERA, TERESA OSSER - OTRANTO MAR22K 16  3:13:01.63 08:46

17 1118 VILLAVERDE ROSENDE, JULIO MAR22K 17  3:16:44.81 08:57

18 1048 GRIJALBA RODRIGUEZ, ASIER MAR22K 18  3:18:16.83 09:01

19 1069 LOZANO LOBO, RAUL MAR22K 19  3:18:16.85 09:01

20 1043 GOMEZ  MORENO, ANA MARIA MAR22K 20  3:18:29.08 09:01

21 1017 CESPEDES RUIZ, MARINA MAR22K 21  3:18:29.38 09:01

22 1058 LLAMOSAS SANTAYANA, JOSE LUIS MAR22K 22  3:22:17.03 09:12

23 1051 HIERRO PEREDA, AURELIO MAR22K 23  3:22:38.25 09:13

24 1097 PEÑA SEDANO, PABLO MAR22K 24  3:22:41.28 09:13

25 1024 CUEVAS RODRIGO, FERMIN MAR22K 25  3:23:27.29 09:15

26 1013 CAMPO EGUIA, FELIPE MAR22K 26  3:24:13.19 09:17

27 752 SANCHEZ MIRANDA, OLGA MAR22K 27  3:24:13.25 09:17

28 1063 LOPEZ ROMAN, UNAI MAR22K 28  3:25:23.24 09:20

29 1010 CABREJAS LOPEZ, MARIO MAR22K 29  3:25:23.42 09:20

30 1011 CABREJAS OLALDE, EUGENIO MAR22K 30  3:25:24.06 09:20

31 1059 LLARENA QUINTANA, IÑIGO MAR22K 31  3:25:25.02 09:20

32 1068 LORENZO HERNANDO, SANTIAGO MAR22K 32  3:26:46.68 09:24

33 1074 MARTIN SANCHEZ, JORGE MAR22K 33  3:26:48.96 09:24

34 1084 MORENO ORTEGA, HÉCTOR MAR22K 34  3:28:21.20 09:28

35 1060 LÓPEZ CALZADA, NAIARA MAR22K 35  3:28:22.32 09:28

36 1116 VILLARAN ANDOAIN, MIKEL LOS GORDOS DE SANI MAR22K 36  3:29:05.12 09:30

37 1117 VILLARAN ANDOAIN, OSKAR LOS GORDOS DE SANI MAR22K 37  3:29:10.08 09:30

38 1071 MANSO PAJARRON, ANDONI MAR22K 38  3:29:55.30 09:33

39 1076 MARTINEZ SOTA, ARANCHA MAR22K 39  3:31:52.53 09:38

40 1034 ESCRIBANO CONTRERAS, BLANCA MAR22K 40  3:32:31.33 09:40

41 1040 GARCIA GONZALEZ, DAVID MAR22K 41  3:34:30.14 09:45

42 1110 TESOURO RAMOS, RUBEN MAR22K 42  3:35:56.20 09:49

43 1030 DOCAMPO TOBAR, PABLO MAR22K 43  3:35:56.76 09:49

44 1049 GUTIERREZ CARRIET, ISABEL MAR22K 44  3:36:30.08 09:50

45 1031 EDROSO FERNANDEZ, JESUS MAR22K 45  3:36:31.33 09:51

46 1089 OCHOA LÓPEZ, VICENTE MAR22K 46  3:37:52.41 09:54

47 1023 CSUHAI, VIKTORIA EL PUNTAZO MAR22K 47  3:38:20.55 09:55

48 1042 GOICOECHEA BARRERA, MIGUEL EL PUNTAZO MAR22K 48  3:38:22.19 09:56

49 1066 LÓPEZ-PARA BEASKOETXEA, JORGE EL PUNTAZO MAR22K 49  3:38:22.21 09:56

50 1067 LÓPEZ-PARA GIMÉNEZ, PAÚL EL PUNTAZO MAR22K 50  3:38:22.81 09:56

51 753 SANTAMARIA PEREZ, JESUS ALBERTO A C LA FONT DE LA FIGUERA MAR22K 51  3:38:32.28 09:56

52 1124 OTXOA ZUNTZUNEGI, JAKINE MAR22K 52  3:39:08.53 09:58

53 1123 EGUREN GONZALEZ, RAFAEL MAR22K 53  3:39:09.59 09:58

54 1082 MOJA ITURRIZAR, JAVIER MAR22K 54  3:39:35.37 09:59

55 1121 ZORRILLA PAJARES, ANA ISABEL MAR22K 55  3:40:42.88 10:02

56 1100 PUENTE ALCARAZ, JESÚS MAR22K 56  3:41:28.23 10:04

57 1054 IZQUIERDO BERMEJO, MOISES MAR22K 57  3:41:41.98 10:05

58 1002 ALDA LOPEZ, IDOIA MAR22K 58  3:42:01.97 10:06

59 1072 MARAÑÓN VILLAMOR, JOSE MARIA MAR22K 59  3:42:02.10 10:06

60 1055 LANDETA ARTABE, KEPA MAR22K 60  3:42:07.46 10:06

61 1032 ELORDUY HERRERO, AITOR MAR22K 61  3:42:07.77 10:06

62 1033 EREZKANO BUSTINZA, JOSU MAR22K 62  3:42:07.79 10:06

63 1120 VIVANCO BURZACO, ANA BELEN MAR22K 63  3:42:23.84 10:07

64 1052 HIERRO PEREDA, INMA MAR22K 64  3:43:49.18 10:10

65 1003 ALVAREZ  ALVAREZ, FERNANDO MAR22K 65  3:44:07.65 10:11

66 1014 CARRASCO HURTADO, JOSE MIGUEL MAR22K 66  3:44:08.90 10:11

67 1088 OCERIN MEÑICA, ITXASO MAR22K 67  3:49:30.59 10:26

68 1028 DE LA HERA BARRIUSO, RICARDO MAR22K 68  3:49:31.35 10:26

69 1079 MENA, IGNACIO MAR22K 69  3:51:05.21 10:30

70 1105 SANCHEZ BAGLIETTO, NAIARA MAR22K 70  3:51:09.60 10:30

71 1005 AZPILIKUETA NOGALES, JOSEBA MAR22K 71  3:51:09.75 10:30

72 1104 RUIZ ROMERO, JOSE MARIA MAR22K 72  3:51:34.02 10:32



73 1006 BARREDO FERNANDEZ, JOSE MAR22K 73  3:51:34.54 10:32

74 1108 SOLER CUELI, JOSE Mª MAR22K 74  3:51:47.80 10:32

75 1113 URIARTE ESTEFANIA, FERNANDO MAR22K 75  3:51:48.70 10:32

76 1021 CORRAL VILLATE, AITOR MAR22K 76  3:51:49.13 10:32

77 1022 CORRAL VILLATE, OSCAR MAR22K 77  3:51:50.11 10:32

78 1029 DIEZ MORENO, ANA MAR22K 78  3:52:48.87 10:35

79 1064 LOPEZ SANJURJO, OSCAR MAR22K 79  3:52:50.37 10:35

80 1012 CALDERÓN, MARTA MAR22K 80  3:53:19.36 10:36

81 1085 MUGA ALDA, ROSA MAR22K 81  3:53:19.78 10:36

82 1037 FERNANDEZ LOPEZ, JESUS M MAR22K 82  3:54:04.03 10:38

83 1056 LEGORBURU CESPEDES, SONIA MAR22K 83  3:54:05.79 10:38

84 1016 CAYON GUINEA, ELENA MAR22K 84  3:54:18.69 10:39

85 1009 BRIZUELA RUIZ, BEGOÑA MAR22K 85  3:54:20.40 10:39

86 1027 DE LA HERA BARRIUSO, JAVIER MAR22K 86  3:59:04.24 10:52

87 1090 OLAGORTA RUIZ DE ASUA, MIKEL MAR22K 87  4:00:01.67 10:55

88 724 LUCIO MARTÍNEZ, IRATXE MAR22K 88  4:00:02.18 10:55

89 1036 FERNANDEZ HUERGA, ALEX MAR22K 89  4:00:03.29 10:55

90 1098 PEREDA DIEZ, JUDITH MAR22K 90  4:00:03.31 10:55

91 1101 QUINTANILLA RUIZ, MARÍA NIEVES MAR22K 91  4:01:40.41 10:59

92 1007 BORREGO HIERRO, MARISOL MAR22K 92  4:01:40.52 10:59

93 1095 PARDO FERNANDEZ, JOSE RAMON MAR22K 93  4:02:19.19 11:01

94 1053 IGUAL GUTIERREZ, JAVIER MAR22K 94  4:02:35.68 11:02

95 1112 URBERUAGA GARCIA DE LEANIZ, MARIA SOLEDAD MAR22K 95  4:05:35.08 11:10

96 1086 MUGA RUIZ, ELOISA MAR22K 96  4:07:15.53 11:14

97 1004 ANDRADE PEREZ, ROSA MAR22K 97  4:07:16.26 11:14

98 746 RODRIGUEZ VADILLO, JAVIER MAR22K 98  4:09:38.00 11:21

99 733 ORTIZ DE URIARTE CUENCA, LARA MAR22K 99  4:09:38.18 11:21

100 741 RAMILA DE LOS RIOS, EVA MAR22K 100  4:09:39.09 11:21

101 1077 MAZA MERINO, LORETO MAR22K 101  4:10:37.20 11:24

102 1119 VIVANCO, NAIARA MAR22K 102  4:12:19.44 11:28

103 1122 ZORRILLOS MARTIN, EVA MAR22K 103  4:12:20.32 11:28

104 1057 LINAJE GOMEZ, AMELIA MAR22K 104  4:12:54.97 11:30

105 1093 ORTIZ LINARES, CARMEN MAR22K 105  4:13:17.34 11:31

106 1061 LÓPEZ LÓPEZ, MARITINA MAR22K 106  4:13:18.31 11:31

107 1091 ORTEGA GARCÍA, BEATRIZ MAR22K 107  4:13:20.74 11:31

108 1045 GOMEZ CORCUERA, ANA MAR MAR22K 108  4:13:22.50 11:31

109 1111 TOLEDO SAN BERNARDO, JOSEBA C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR22K 109  4:16:17.98 11:39

110 1062 LÓPEZ PEREDA, PILI C.D. ESCÓBADOS DE ARRIBA MAR22K 110  4:16:19.78 11:39

111 1078 MEDINA ARRIZNABARRETA, JOSU MAR22K 111  4:17:51.87 11:43

112 1099 PEREZ REY, CESAR MAR22K 112  4:17:53.05 11:43

113 1094 PALACIO SAINZ, MARTA MAR22K 113  4:17:53.93 11:43

114 1083 MORAL ALONSO, DIEGO EL PUNTAZO MAR22K 114  4:20:31.80 11:51

115 1018 CHAPARRO SAMOS, ESTHER MAR22K 115  4:22:30.16 11:56

116 1039 GANGOSIDAD TORRONTEGI, ANDONI MAR22K 116  4:23:42.15 11:59

117 1019 CIFUENTES GONZALEZ, ALFONSO MAR22K 117  4:23:45.43 11:59

118 1001 ADAN GONZALEZ, EVA MAR22K 118  4:24:24.19 12:01

119 1038 FERNÁNDEZ QUEVEDO, ISIDRO MAR22K 119  4:24:25.35 12:01

120 1026 DE LA FUENTE MORANTE, MAITANE MAR22K 120  4:24:28.82 12:01

121 1073 MARRO LAIZ, PAULA MAR22K 121  4:24:29.62 12:01

122 1126 BUENO CARMONA, JULIAN MAR22K 122  4:27:35.65 12:10

123 1044 GOMEZ AJURIA, LAURA MAR22K 123  4:27:37.41 12:10

124 1125 SANCHEZ GARCIA, CHARI MAR22K 124  4:27:37.46 12:10

125 1015 CASCALLANA SALVADOR, LORENA MAR22K 125  4:27:44.58 12:10

126 1025 DE LA FUENTE GUTIERREZ SOLANA, AMAIA MAR22K 126  4:27:45.14 12:10

127 1102 ROMERO MARTÍNEZ, ESTÍBALIZ MAR22K 127  4:35:37.98 12:32

128 1075 MARTIN ZABALZA, JULIA MAR22K 128  4:35:40.67 12:32

129 1087 NOVO, LORENA MAR22K 129  4:35:42.74 12:32

130 1096 PAZOS BOLZONI, NEREA MAR22K 130  4:37:43.16 12:37

131 1070 MALANDA GABRIEL, Mª BEGOÑA MAR22K 131  4:38:00.76 12:38

132 1041 GARCIA MALANDA, LEIRE MAR22K 132  4:38:01.25 12:38



       XVIII MARATON ALPINA MEDINESA

                                  20/09/2015

Clasificación Absoluta MARCHA 42 KM 42,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría Pos/Cat T/Meta Min/Km

1 1152 ALONSO HIERRO, MANU MAR42K 1  4:13:30.72 06:02

2 1151 ABAJO ANGULO, JOSE LUIS MAR42K 2  5:16:24.02 07:32

3 1155 GONZALEZ GOMEZ, JUAN JOSE MAR42K 3  5:19:28.28 07:36

4 1159 PAYO GABANCHO, JAIME MAR42K 4  5:21:15.14 07:39

5 1157 MARIEZKURRENA EZKURRA, JUAN JOSE MAR42K 5  5:22:40.40 07:41

6 1161 RUIZ CURIEL, JOSÉ MARÍA MAR42K 6  6:03:39.74 08:40

7 1162 SINDE CORREYERO, JUAN JOSE MAR42K 7  6:08:00.27 08:46

8 1154 GARCÍA MENENDEZ, CARLOS MAR42K 8  6:09:39.66 08:48

9 1160 PRIETO BALLANO, DIONISIO MAR42K 9  6:37:20.08 09:28

10 1156 KINTANA ZUGASTI, EKAITZ MAR42K 10  6:40:48.91 09:33

11 1158 OTXOA ROTELLA, ESTITXU MAR42K 11  6:40:50.72 09:33

12 1153 GARCÍA CARRANZA, AMPELIO MAR42K 12  7:03:32.51 10:05


